
書式第 12号(法第 28条関係) 事 業 報 告 用

令和 6年度 事業報告書

生立塑」奎墾」建i動塗z壁」=昼坐」2Q」羹箋鐘塗

2.事業実施に関する事項
特定非営利活動に係わる事業 (事業の総費用【12,697】 千円)

事業名 事業内容 実施日時 実施場所

従

業

者

の

人

数

受益対象者の範囲

及び人数

事業費

(千円)

社会貢献活

動団体の中

間支援事業

社会貢献活動見本市

第 19回社会貢献活動見本市を豊
島区本庁舎 1階としまセンタース
クエア会場で実施し大盛況であつ

た。

第 19回
2月 22日

豊島区本庁

舎 1階/と
しまセンタ
ースクエア

各

30

豊島区内で活動する

地域貢献活動団体お

よび一般市民不特定

多数

440

としま情熱基金事務局支援

令和 6年度の「第 9回としまの街
をステキにする提案」の募集、審

査、表彰式を実施した。

通 年
餐者乃瀧本

社

ビル 3階

2 豊島区内で活動する
地域貫献活動団体

0

地域活動奨励賞

令和 6年度の第 19回社会貢献活
動見本市と同時 |こ募集した。

2月 22日

豊島区本庁

舎 1階/と
しまセンタ
ースクエア

12

豊島区内で活動する

地域貢献活動団体ヘ

の当法人の伴走支援

0

豊島区地域活動交流センター

豊島区地域活動交流センターの総

合相談業務及び受付業務を実施し

た。

通年 豊島区地域

活動交流セ

ンター

一般市民不特定多数 3887

創業支援事

業、活動継

続サポート

事業

東京都「女性 。若者・ シエア創業

サポート事業」

東京都のアドバイザーとして、創

業を目指す方へ向け融資先のため

のハンズオン支援セミナーを実施

するとともに、本融資制度を受け

た方へのハンズオン支援を行なつ

た。

通年 みんなのえ
んがわ池袋

5 将来都内で創業を目
指す女性・著者・シニ

アおよび本制度で創

業した方約 25D名

2940

としまソーシャルビジネスネット

ワークセミナー

豊島区内でソーシャルビジネスの

設立や拡充を目指す団体を対象と
して、ソーシャルビジネスセミす
―を開催した。

1月 24日 豊島区役所

5階会議室
2 これから創業を目指
す方 約 20名

としまイノベーションプランコン

テスト

副審査員長として参加すると同時
|こ商工会議所の広報宣伝などを支

援した。

通年 東京商工会

議所豊島支

部

2 これから創業を目指
す方

セミナー・

講座企画運

営事業

だれてもわかる NIχ)の資金調達
セミナー

NPO法人設立を目指す不特定多
数の人を対象に開催。法人設立時
の注意点や申請書類作成習得を中

8月 29日 IKEBiZ

第 3会議室
5 Nは)などの社会貢献
団体の資金不足等で

悩んでいる団体に対

して実践解決の促進

をした

17名

90

1.事業の成果
令和 6年度においても、「第 19回社会貢献活動見本市&交流会」、「豊島区地域活動交流センター運営
受話」、「としま情熱基金の中心的運営と支援事業」、「各種セミナー事業」、「情報発信広報活動事業」、「地

域サロンみんなのえんがわ池袋運営事業」と充分の活動展開を行ってきた。

令和 6年度では学生を中心にポランティアやインターンを始め、多くの関わりを持つた。とりわけ大
学生だけではなく高校生にもターグットをつけ、コラボを含めた新たな一歩を踏み出し始めた。
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書式第 12号(法第 28条関係)

事業名 事業内容 実施日時 実施場所

従

業

者

の

人

数

受益対象者の範囲

及び人数

事業費

(千円)

心に講義を行つた。

地域活動団体設立準備セミナー

主に NPO法 人の経理処理、制度
の改定ポイントをハイプリット型

で実施。講師は税理士などの専門

家を招聘。

9月 3
日 。10日

IKEBiZ

第 3会議室
24 24名
(ZOOM9名 )

90

地域活動体験セミナー

本年度は八王子エリアでの地域活

動の実態をバスツアーで開催 し

た。

10月 19
日

八王子市内 5 10名 180

NRD会計セミナー
経理処理の基礎知識や帳簿記帳の

実務を学ぶセミナーを開催し、決

算処理の実践的なワークを通じて

理解を深めた。

12月 7日 IKEBIZ

第 3会議室
8 14名
(ZOOM4名 )

90

としまソーシャルビジネスネット

ワークセミナー

地域課題の解決に取り組む実践者

を講師|こ迎え、事例紹介やディス

カッションを通して、参加者同士

がつながりを深め、新たな連携の

きつかけとなる場を提供しまし

た。

1月 24曰 豊島区役所

5階会議室
3 35名 90

NPO法人労務入門セミナー
労務問題に関する基本的な説明を

行つた後、実際に問題を抱えてい

る方からお話を伺い、具体的な対

策を考えるという対面形式を中心

とした講座を実施しました。

3月 10日 lke・ Biz

第 3会議室
3 13名 90

その他セミナー

練馬区協働推進課主催セミナー、

立教大学、大正大学、NPO法人な
どの招聘により講師として参加。

通年 練馬区他 2 一般市民不特定多数 1700

協働事務所

の活用と事

務局支援事

業

協働事務所の運営

当会法人事務所を協働事務所とし

て活用し支援活動を行う〔5団体〕
他団体の事務局の主体及び支援業

務を実施し 〔10団体〕

通年 事務所 2 一般社団や地元 NPO
法人など

地域サロン

「みんなの

えんがわ池

袋」の運営

地域サロン「えんがわカフェ」の

運営
。英語教室、ワークショップ、撮

影などへのサロンの貸し出し (ス
ペースレンタル支援事業)
・プロモーションポックスの貸し

出し
。フリーマーケット、リサイクル

の開催
。復興支援活動
・各種お困り相談聴き取り事業
。CSWとのコラボ事業

通年 みんなのえ

んがわ池袋

15 一般市民不特定多数 3CXⅨ)

広 報 活 動

(情 報 発
信)事業

。としま NPO推進協議会、みん
なのえんがわ池袋、地域活動交流

センターのホームページを管理・

更新
。としま NP()推進協議会、みん
なのえんがわ池袋の Face賦Юk
Page、 Tw tter、 PIAZZAを運営

通年 事務所 10 一般市民不特定多数
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。YouTubeチ ャンネル「えんチ
ャンネル」を運営
。イベントの際、ニュースリリー

スを発行し、豊島新聞、豊島の選

iR、 としまテレビパフリシティを

掲載。
100みんなのえんがわ池袋を活用した

り、その他豊島区内外の施設で、

各種セミナーイベントなどの映像

制作・ 配信事業に取り組み、他団

体からの映像制作・配信事業の受

託を行つた。

通年 みんなのえ

んがわ池袋

他区内各施

設

5 区内地域活動団体及
び不特定多数

映像制作 。

配信事業

事業名 事業内容 実施B時 実施場所

従

業

者

の

人

数

受益対象者の範囲

及び人数

事業費

(千円)



事 業 報 告 用
書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 6年度  活動計算書 (その他事業がない場合)

特定非営利活動法人としま NPO推進協議会

[税込](単位 :円 )

自令和 6年 4月 1日  至 令和 7年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費

賛助会員受取会費

【受取寄付金】

受取寄付金

【事業収益】

自主事業収益

受託事業収益

【その他収益】

受取 利息
受取配当金

雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

売上 原価
諸 謝 金
会 議 費 (事業)
旅費交通費 (事業)

通信交通費(事業)

消耗品 費(事業)
保 険 料 (事業)
議 会 費(事業)
雑   費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

2,991,816

11,115,384

195,000

39,000 234,000

199,715

14,107,200

215,105

1,721

1,800

211,584

14,756,020

（
υ

939,720

11,044,489

144,748

77,040

49,760

52,686

12,000

15,000

361,930

12,697,373

0

12,697,373



書式第 13号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

15,727,287

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品 費

水道光熱費

地代 家賃

修 繕 費
広告宣伝費

接待交際費

租税 公課

支払手数料

議 会 費

リース 料

総会理事会

雑   費

その他経費計

管理費 計

経常費用 計

当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計

【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

法人税等

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

186,571

35,800

634,592

47,232

203,288

918,000

52,842

5,000

98,872

164,200

110,000

166,375

89,760

208,710

108,672

3,029,914

3,029,914

△ 971,267

ｎ

）

ｎ

〉

△ 971,267

140,623

△  1,111,890

8,997,093

7,885,203



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 6年度 貸借対照表
特定非営利活動法人としまPO推進協議会
全事業所

事 業 報 告 用

[税込](単位 :円 )

令和 7年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金 。預金)

現   金
小日 現金
当座 預金
普通 預金
定期 預金
出資証券

現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金

仮 払 金
売上債権 計

流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

0

54,137

1,555,720

4,152,525

1,120,284

60,000

6,942,666

3,869,444

0

3,869,444

225,000

10,812,110

225,000

225,000

11,037,110

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金
未払 費用
前 受 金
短期借入金

流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

2,779,056

372,851

0

0

3,151,907

8,997,093

△ 1,111,890

3,151,907

7,885,203

《正味財産の部》

11,037,110



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 6年度 財産目録
特定非営利活動法人としま岬0推進協議会

全事業所

事 業 報 告 用

[税込](単位 :円 )

令和 7年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小日 現金

えんがわ運営

当座 預金

会費・ゆうちょ

普通 預金

ゆうちょ銀行・本体

ゆうちょ銀行 。えんがわ

東京三協信用金庫・池袋支店

西武信用金庫 。池袋支店

三菱東京 UFJ銀行・池袋西日支店

東京信用金庫 。要町支店

定期 預金

西武信用金庫・池袋支店

東京信用金庫 。本店営業部

東京信用金庫・要町支店

東京三協信用金庫・池袋支店

出資証券

西武信用金庫

現金・預金 計

(売上債権 )

未 収 金

豊島区

コミュニティビジネスサポー トセンター

みらい館大明

えんがわ

売上債権 計

流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金

投資その他の資産 計

54,137

(54,137)

1,555,720

(1,555,720)

4,152,525

(1,458,927)

(395,592)

(666,854)

(82,774)

(927,887)

(620,491)

1,120,284

(730,116)

(30,012)

(130,030)

(230,126)

60,000

(60,000)

6,942,666

3,869,444

(3,202,090)

(607,150)

(33,204)

(27,000)

3,869,444

225,000

225,000

10,812,110



書式第 17号 (法第 28条関係)

固定資産合計

資産合計

【流動負債】

未 払 金

創業支援事業

居住支援協議会

地域活動交流センター

みらい館大明

事務局

未払 費用

流動負債合計

負債合計

正味財産

《負債の部》

事 業 報 告 用

225,000

11,037,110

3,151,907

3,151,907

7,885,203

2,779,056

(346,500)

(2,013,128)

(201,428)

(20,000)

(198,000)

372,851



書弐第 18号 (法第 23条関係)

事 業 報 告 用

令和6年度年間役員名簿 (■事■年魔において優員であつたことがある全員の氏名及び住隋又は層所圭
びにこれらの■についての前事業年度における崚日の有彙を口●した名簿)

特定非営利活動法人としま 進協議会

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏   名

1
監事
ヤナキ
゛
タ  ヨシフミ 2023年

20244F

4月  1日

3月 31日

年   月   日

年  月  日柳田 好史

2
監事
フシ
゛
イ ワタル 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日藤井 亘

3 監事
イノセ ノリオ 20234:ニ

2024年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日猪瀬 典夫

4

⌒

馨ゝノ監事
コマツ  サトシ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年小松 聡

5
監事
シカ・キ タカコ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年紫垣 敬子

6 監事

ヒタ・イ カヨコ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年  月 日

日年  月干台 佳代子

7 o監
事 ミヤモト  サトシ 2023年

2024年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日宮本 諭

8 監事
モリ リョウ 2023年

2024年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

■=   月   日森  良

9 監事
ホンタ・ エリコ 2023年

2024年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日本多 絵理子

10
監事

モキ・  ヤスコ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年茂木 泰子



書式第 18号 (法第 23条関係)

事 業 報 告 用

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

11 監事
ヤマタ・  コウヘイ 2023年 4月  1日

3月  31日2024年

年  月  日

年  月  日山田 耕平

12 監事

ニシオカ  ヤスシ 2023年 4月  1日

3月 31日2024年

年  月  日

年  月  日西岡 恭史

13 監事
カワハラ  ミノル 2023年 4月  1日

3月 31日2024年

年  月  日

年  月  日川原 実

14
監事
ヨシサ
｀
キ  マサオ 2023年 4月  1日

3月 31日2024年

年  月  日

年  月  日吉祥 員佐緒

15
理事 だヽ
ヽ中ノ

イシモリ ヒロシ 2023年 4月  1日

3月 31日20241「

年  月  日

年 月 日石森 宏

16
理事

カト
・ワキマサト 2023年 4月  1日

3月 31日2024年

年  月  日

年 月 日門脇 雅人

理事



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

令和6年度社員名簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

ま亜翌1整ユ匿]L:型 とゝL重」四L」目日饉盤

氏   名

1
柳田 好史

2 藤井 亘

3 猪瀬 典夫

4
小松 聡

5 紫垣 敬子

6 干台 佳代子

7 宮本 論

8 森 良

9 本多 絵理子

10 大和 泰子

11 石森 宏

12 門脇 雅人




